- (r 4) Vide D. Basilium in Constitut. Monastic. cap. 23. de Obedientia.
 (v 4) Epist. ad Hebræ. Cap. 13. v. 17.
 (x 4) Serm. 102. alias 24. de Verbis Domini.

teris inductus accessi. Animadvertite enim quod in Evangelijs Dominus dicat, cum de obedientia adversum servos suos adhibenda legem sanciret. Qui vos recipit, inquit, me recipit. Et item alio in loco: Qui vos audit, me audit; & qui vos spernit, me spernit. Quod Apostolis dixit, intelligendus est in commune legem sanxisse in posteros, qui aliorum futuri erant moderatores; id ex multis, isdemque certissimis divinarum literarum testimoniis, manifestissimisque argumentis probari potest. (y 4)

130. Lo qual principalmente debe entenderse de la obediencia, y sujecion, que el Pueblo Christiano debe à los Obispos, por ser estos los Superiores maiores de la Congregacion de los Fieles. Porque los Obispos sucedieron en lugar de los Apostoles, y como dice San Pablo, (z 4) el Espiritu Santo los puso para governar la Iglesia de Dios. (a 5) De aqui es, que la Iglesia se halle constituida sobre los Obispos, y que no sea otra cosa la Iglesia, que Pueblo adunado al Sacerdote, y Rebaño adherente à su Pastor; *Ecclesia plebs Sacerdoti adunata, & Pastori suo Grex adherens*, dice el Padre S. Cipriano, añadiendo, *unde scire debes Episcopum in Ecclesia esse, & Ecclesiam in Episcopo; & sic, qui cum Episcopo non sit, in Ecclesia non esse; & frustra sibi blandiri eos, qui pacem cum Sacerdotibus Dei non habentes, obrepunt, & latenter apud quosdam communicare se credunt. &c.* (b 5) De aqui es, que no es Iglesia la que no tiene Sacerdote; *Ecclesia non est, quæ non habet Sacerdotem*, (c 5) dice el Padre S. Geronimo, quien por esta razon motejaba à los Luciferianos, entre los quales, trastornado el orden divino, los Legos eran sus Obispos: *ipsi sibi & laici sunt & Episcopi*. Y el mismo Padre, que escribiendo à Marcela dixò, que entre los Catholicos tienen los Obispos el lugar de los Apostoles; *Apud nos Apostolorum locum Episcopi tenent*, dexò escrito en el admirable Dialogo contra los

S

Lu.

(y 4) D. Basil. ibid. ubi supr.

(z 4) Act. 20.

(a 5) Vide Conc. Trid. Sess. 23. cap. 4. De Sacram. Ordinis.

(b 5) Epist. 69 ad Pupianum.

(c 5) lib. Contra Iovinianum.

79
 Luciferianos, que de tal manera pende la salud de la Iglesia de la dignidad Episcopal en cada Diocesi, que à no reponerse en el Obispo toda la autoridad, es preciso suceda en las Iglesias originarse tantos cismas, como hay en ellas Sacerdotes: *Ecclesie salus in summi Sacerdotis dignitate pendet; cui si non exors quedam, & ab omnibus eminens detur potestas, tot in Ecclesiis efficiuntur schismata, quot Sacerdotes.* (d 5) Y por no reconocerse en el Obispo la authoridad que le corresponde, y por tanto no oirle como Dios manda, y despreciar la voz del que el mismo Dios honrra, ha sucedido de aqui siempre, y sucede el originarse en la Iglesia tantos cismas, y Heregias. Oid como lo dice el Padre San Cipriano: *Nec hac iactio, sed dolens profero, cum te iudicem Dei constituas & Christi, qui dicit ad Apostolos, ac per hoc ad omnes Prepositos, qui Apostolis vicaria ordinatione succedunt. Qui audit vos, me audit; & qui me audit, audit eum qui me misit. Et qui reicit vos, me reicit, & eum qui me misit. Inde enim schismata, & Hareses oborta sunt, & oriuntur, dum Episcopus, qui unus est, & Ecclesie praest, superba quorundam presumptione contemnitur, & homo dignatione Dei honoratus, indignus hominibus iudicatur.* (e 5)